СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от 28 апреля  2016 года                                                                                                 № 217
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28.02.2011 № 166 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией  городского поселения Междуреченский»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.01.2014 №29-п «О перечне государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.06.2012 №1123-р (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:

1. Приложение к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28.02.2011 №166 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией городского поселения Междуреченский» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 04.02.2014 №42 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28.02.2011 №166 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией городского поселения Междуреченский»;

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов городского поселения Междуреченский (З.П.Десятова) и начальника отдела экономики администрации городского поселения Междуреченский (И.С.Маньжова).

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                                  А.А.Давыдов

Глава городского поселения

Междуреченский                                                                                       С.И.Колпакова
Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Междуреченский

от 28.04.2016  № 217
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг администрацией
городского поселения Междуреченский

1. Предоставление план - схемы (эскиз) на выполнение земляных работ прокладки коммуникаций, ограждения и освещения, составленного в произвольной форме производителем работ.
2.  Подготовка и выдача  схемы на подключение объектов к сетям водоснабжения, выданной обслуживающей организацией.

3. Выдача согласования разрешения на производство земляных работ на территории пгт.Междуреченский с управлением капитального строительства, управлением архитектуры и градостроительства, организациями, осуществляющими услуги связи, эксплуатацию инженерных сетей, линии электрических сетей, содержание дорог в поселении, государственной инспекцией безопасности дорожного движения (ГИБДД).

4. Подготовка и выдача распорядительного документа о предоставлении права строительства (реконструкции) объекта недвижимости (разрешение на строительство) или о вводе объекта недвижимости в эксплуатацию.
5. Подготовка проектной документации на строительство объекта недвижимости (ситуационный план).
6. Подготовка и предоставление технического паспорта переустраемого и (или) перепланируемого жилого помещения <*>.
7. Подготовка и предоставление плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения).
8. Предоставление поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение <*>.
9. Предоставление оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения) <*>.
10. Подготовка и выдача заключения специализированной организацией, проводящей обследование многоквартирного дома<*> .

11. Подготовка и выдача заключения проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого дома<*>.
12. Выдача справки с прежнего места жительства  из органа технической инвентаризации о том, что правом приватизации заявитель не пользовался (при смене места жительства на территории РФ после 11.07.1991) <*>.
13. Выдача справки о месте постоянного проживания в определенный период времени <*>.
14. Выдача разрешения  органа опеки и попечительства о проведении приватизации без участия несовершеннолетнего.
15. Подготовка и предоставление технического паспорта (плана) на жилое помещение <*>.

16. Выдача справки из органа технической инвентаризации о зарегистрированных правах на недвижимое имущество <*>.
17. Выдача разрешения органа опеки   попечительства  на безвозмездное отчуждение жилого помещения в случаях, если собственниками или сособственниками жилого помещения являются несовершеннолетние дети.
18. Выдача справки обслуживающих организаций об отсутствии задолженности за электроэнергию и коммунальные услуги <*>.
19. Выдача справки об отсутствии задолженности по уплате налогов на недвижимость  из налоговой инспекции.
20. Выдача справки о том, что жилое помещение не состоит под арестом из подразделений судебных приставов.
21. Подготовка и выдача ветеринарной справки  на продукцию (для лиц, реализующих мясо-молочные продукты)<*>.
22. Подготовка и предоставление документов, связанных с прохождением обучения, выдаваемых организациями, осуществляющими образовательную деятельность .
23. Подготовка и предоставление документа, подтверждающего наличие тяжелой формы  хронического заболевания у заявителя  или члена его семьи, при котором совместное проживание с ним в одной квартире невозможно.
24. Предоставление копий трудовой книжки работника, заверенной специалистом кадровой службы с места работы заявителя.

25. Предоставление документов на жилое помещение содержащих технические характеристики.
26. Выдача справки из органа технической инвентаризации о зарегистрированных правах на недвижимое имущество с прежнего места жительства заявителя и членов его семьи, а также на ранее зарегистрированную фамилию заявителя <*>.
27. Выдача акта оценки рыночной стоимости движимого, недвижимого имущества, находящегося в собственности заявителя и членов его семьи <*>.
28. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования<*>.
29. Подготовка и предоставление акта оценки рыночной стоимости движимого, недвижимого имущества, находящегося в собственности заявителя и членов его семьи <*>.
<*> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя.